
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 57 del 10-03-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 57  del 10-03-2021 
 

Registro generale n. 202 
 

Oggetto: ASSOCIAZIONE PAPA GIOVANNI XXIII - RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI 
BILANCIO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 10-03-2021  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.57, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 10-03-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.57 del 10-03-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 57 del 10-03-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL DIRIGENTE I SETTORE –SERVIZIO I 
 

Premesso che:  
 

 Con atto notificato in data 30.11.2020 (ns. rif. prot. n.37297 del 5 novembre 2020) 
l’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII  ha intimato e fatto precetto al Comune di Roseto 
degli Abruzzi, in persona del Sindaco pro-tempore di pagare in favore dell’ASSOCIAZIONE 
COMUNITA’ PAPA GIOVANNI XXIII entro dieci giorni dalla notifica (….) la somma di € 
18.765,23 di cui € 17.739,89 credito per cui si è proceduto, € 791,34 totale spese liquidate in t.e, ed 
€ 234,00 totale per precetto, oltre alle spese di notifica e le successive tutte (comprese le spese di 
registrazione della sentenza), nonché gli interessi al saldo, con avvertimento che, in difetto di 
adempimento, si sarebbe proceduto ad esecuzione forzata anche presso terzi; 
 

Considerato che con deliberazione di C.C. n. 83 datata 30-12-2020, esecutiva, è stato 
stabilito  di riconoscere, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 191 e 194 del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267, la  legittimità del debito fuori bilancio esposto in narrativa, per  l'importo  di  
Euro 18.765,23 compresa, conseguente l’atto di precetto  notificato in data 30.11.2020 (ns. rif. prot. 
n.37297 del 5 novembre 2020); 
 

Ritenuto, pertanto, al fine di evitare ulteriori aggravi di spese a carico dell’Ente e di 
scongiurare eventuali azioni esecutive, di dover provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo  
di spesa per complessivi € 18.765,23 complessivi, di cui € 13.658,52  sorte come da ingiunzione, ed 
€ 5.106,71 interessi, compensi liquidati in t.e., spese e compensi liquidati per precetto, e di 
procedere al pagamento della somma dovuta; 

 
Dato atto che l’importo di € 18.765,23 deriva dalle fatture allegate al presente atto,  nn: 
 
958/7   del 28.02.2021 fattura di € 13.658,52 
959/7   del 28.02.2021  nota credito di € 3.065,56 
960/7   del 28.02.2021  nota credito di € 10.592,96 
991/7 del 28.02.2021 fattura di € 5.106,71  (interessi, compensi liquidati in t.e., spese e 
compensi liquidati per precetto); 
 
Visto il Durc Regolare 
Visto il modulo di Tracciabilità finanziaria; 
  
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa e le argomentazioni sopra riportate formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell'art. 3, della legge n. 
241/90 e s.m.i.; 
 

2) Di sub impegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la  somma complessiva di euro 18.765,23 
al Cap. 1877 – Imp. 1015-2000 dovuta in relazione al riconoscimento  del debito fuori 
bilancio esposto in narrativa,  a favore  dell’Associazione Papa Giovanni XXIII, Ente 
Ecclesiastico, con sede in Rimini in Via Mameli n.1, C.F. 00310810221 e P.I. 
01433850509; 

3) Di liquidare, in relazione al riconoscimento del debito fuori bilancio esposto in narrativa,  
l'importo complessivo di  € 18.765,23 all’Associazione Papa Giovanni XXIII, Ente 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 57 del 10-03-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Ecclesiastico, con sede in Rimini in Via Mameli n.1, C.F. 00310810221 e P.I. 01433850509 
sul conto corrente indicato  nel modulo di tracciabilità finanziaria; 
 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

6) Dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

7) Rendere noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Lorena Marcelli; 

8) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio Ragioneria per il riscontro/controllo amm.vo, contabile e fiscale; 

– di inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio 
Segreteria. 

 
 
 

II Funzionario Settore I Servizio I 
       Dott. Lorena Marcelli 

 
 
 


